

Kotor atrakcje - Co warto zobaczyć w Kotorze?



Kotor - największe atrakcje? To popularne miasto w Czarnogórze przyciąga turystów z całego świata. Znajduje się w Zatoce Kotorskiej i jest uważane za perłę Adriatyku. Stare Miasto w Kotorze, razem z pobliskimi miejscowościami, zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. W mieście można podziwiać wiele średniowiecznych zabytków, takich jak katedra św. Tryfona, ruiny twierdzy św. Jana oraz mury miejskie. Największe atrakcje Kotoru was zachwycą. Miasto oferuje miejsca historyczne oraz malownicze górskie szlaki i punkty widokowe na Zatokę Kotorską.

Sprawdź okazje na [wczasy w Czarnogórze](#)



Okolice Kotoru to także inne popularne miejscowości turystyczne w Czarnogórze, takie jak [atrakcyjna Budva](#) i Perast. Jest to region o bogatej historii i pięknych krajobrazach. Jednak na szczególną uwagę zasługuje Boka Kotorska - najdalej na południe wysunięty „fiord” Europy.

Jeśli planujesz podróż do Czarnogóry, warto zapoznać się z przygotowanym przewodnikiem po atrakcjach miasta Kotor. Nasz przewodnik zawiera praktyczne informacje o zabytkach i ciekawych miejscach do odwiedzenia w Kotorze. Opowiada również o najlepszych plażach oraz przyrodzie Gór Dynarskich, które otaczają miasto.

Wybierz się na spacer po atrakcjach Starego Miasta Kotor

Stare Miasto w Kotorze, mimo swojego niewielkiego rozmiaru, jest pełne wspaniałych ciekawostek. Jest ono świadkiem burzliwej historii, w której Kotor znajdował się pod panowaniem różnych imperiów i państw. Spacerując po Starym Mieście, można zauważyć elementy architektoniczne z różnych epok, które nadają mu unikalnego klimatu.

Do Starego Miasta prowadzą trzy bramy: Główna (Morska), Północna (Rzeczna) oraz Południowa (Gurdyjska). Największa i najczęściej odwiedzana przez turystów jest renesansowa Brama Morska z XVI wieku. Jeśli natomiast udasz się do Bastionu Gurdić, dotrzesz tam przez najstarszą XV-wieczną Bramę Południową. Znajduje się ona na wąskim pasku lądu pomiędzy skalną ścianą a Zatoką Kotorską.

Ciekawa jest także Mała Brama Północna, która łączy dwa brzegi rzeki Skurdy za pomocą kamiennego mostka. Z tego miejsca można podziwiać wspaniały widok na historyczne mury miejskie. Fortyfikacje pięknie wznoszą się po górskim stoku w kierunku twierdzy św. Jana. Odwiedźcie to miejsce po zmroku, kiedy brama i forteca są oświetlone.



Wieża Zegarowa to obowiązkowy punkt na mapie atrakcji top Kotor - zwiedzanie

Co zobaczyć w Kotorze? Wieża Zegarowa i średniowieczny pręgierz, które znajdują się pod nią, są jednym z głównych symboli Kotoru. Są one pierwszymi obiektami, które ujrzy się po przekroczeniu Bramy Morskiej. Wieża powstała na początku XVII wieku, jednak jej unikalność wynika z trzęsienia ziemi pod koniec lat 70. Wtedy to bryła budynku odchyliła się od pionu, co można wyraźnie zaobserwować, stojąc u jej stóp.

Otwarta przestrzeń za Bramą Morską, znana jako Plac Broni, pełniła funkcję miejskiego arsenału w czasach Republiki Weneckiej. Ten plac stanowi centrum Starego Miasta, gdzie znajdują się Wieża Zegarowa i pręgierz. Ponadto na placu można znaleźć Hotel Catarro, który mieści się w budynku dawnego teatru oraz imponujący Pałac Książęcy z balkonem o długości ponad 50 metrów. Na parterze pałacu znajdują się restauracje i sklepiki.



Przeczytaj także: [Najlepsze hotele przy plaży w Czarnogórze](#)

Co warto zobaczyć w Kotorze?

Od czego zacząć zwiedzenie Kotoru i ciekawych miejsc? Katedra św. Tryfona, zbudowana w stylu romańskim, jest nie tylko ważnym miejscem religijnym, ale także nieodłącznym punktem zwiedzania Kotoru. Wnętrze świątyni kryje wiele cennych skarbów, takich jak srebrny relikwiarz z głową św. Tryfona – patrona Kotoru i cudotwórcy. Jest tam też polski krucyfiks, który został pobłogosławiony podczas odsieczy wiedeńskiej przez Jana III Sobieskiego.

Lewa wieża katedry św. Tryfona wyróżnia się krótszą wysokością niż prawa. Wynika to z niszczycielskich trzęsień ziemi, które dotknęły Kotor. Te kataklizmy spowodowały zniszczenie dzwonnicy oraz większości oryginalnych fresków w katedrze. Niedaleko Kotoru możecie [zwiedzić Perast](#). To ciekawe miasteczko nad Boką Kotorską. Dlatego warto tam pojechać i poczuć klimat niesamowitych atrakcji.

Zobacz mury miejskie i piękne ruiny Twierdzy św. Jan

Historia Kotoru sięga III wieku p.n.e, kiedy to Ilirowie zamieszkiwali wybrzeże Zatoki Kotorskiej, zastąpieni później przez Greków. W XV wieku Wenecjanie ukończyli fortyfikacje, które zapewniały miastu bezpieczeństwo przed tureckimi najazdami. Twierdza św. Jana ma łącznie 4,5 km długości i otacza zabytkową część Kotoru. Kotorskie mury nigdy nie zostały zdobyte, nawet podczas wojen napoleońskich. W 1814 roku Brytyjczycy zmusili Francuzów okupujących przepiękny Kotor do kapitulacji na Wzgórzu św. Jana.

Jeśli chcesz odwiedzić Twierdzę św. Jana, możesz wybrać jedną z dwóch tras: oficjalną lub nieoficjalną. Oficjalna trasa turystyczna prowadzi po murach miejskich i kamiennych schodach do najwyższych części fortyfikacji. Możesz rozpocząć szlak niedaleko Bramy Północnej lub blisko Placu św. Tryfona. **Na obu tych punktach znajdują się budki, gdzie pobierana jest opłata za wejście na bezpośredni szlak do Twierdzy. Od tych miejsc do celu jest około 1,2 km w górę.**

Nieoficjalna trasa na szczyt wzgórza nazywa się Drabina Kotorska. Jest mniej stroma niż droga z centrum miasta. Zaczyna się po drugiej stronie rzeki Skurdy i w pewnym momencie spotyka się z murami miejskimi. Tam wchodzimy po słynnej drabinie i przechodzimy przez „okienko” w fortyfikacji, omijając tym samym budki pobierające opłaty. Trzeba uważać, ponieważ czasami latem przy drabinie stoi strażnik, który blokuje przejście.



Widok na Zatokę Kotorską w Czarnogórze

Co warto zwiedzić w Kotorze z dziećmi? Jeśli wybierasz się na urlop samochodem, to serpentyzna nad Boką Kotorską jest najciekawszą drogą, jaką możesz przejechać w Czarnogórze. Górską trasą P1 to odnoga drogi P22, którą wyjeżdża się w stronę zabytkowej Budvy. Rozjazd znajduje się przy kamiennym budynku Fortu Trojica. Stamtąd kieruj się drogą P1 w stronę Cetinje i zacznij podziwiać widoki.

Kotorską serpentynę można opisać jako długą trasę z pięknymi widokami na Zatokę Kotorską - co zobaczyć? Na każdym miejscu parkingowym, które napotkacie, nie będziecie mogli powstrzymać się przed postojem i zrobieniem zdjęcia. Im wyżej wyjedziecie, tym bardziej imponujący stanie się widok na Bokę Kotorską. Z punktów obserwacyjnych uda wam się dostrzec bezkres

Adriatyku, który zazwyczaj jest ukryty za górami Tivat.

Rejs statkiem po zatoce - Kotor atrakcje

Piękna Zatoka Kotorska - Co zobaczyć? Przyjrzyj się, jak statki przybijają jeden za drugim do brzegu Kotoru w Czarnogórze. Dlatego warto zastanowić się nad skorzystaniem z okazji i wsiąść na pokład jednego z nich. Korzystając z oferty, będziecie mogli ruszyć w wyprawę po atrakcjach Zatoki Kotorskiej. Podczas tego relaksującego rejsu będziesz mógł cieszyć się delikatnym kołysaniem fal. Odpoczynek na takim statku to okazja, by podziwiać malowniczy krajobraz Gór Dynarskich. To jedna z najprzyjemniejszych form zwiedzania tej pięknej okolicy w Czarnogórze.

Rejs to również doskonała okazja, aby poznać inne miasta nad Zatoką Kotorską. Bez konieczności rezerwacji dodatkowych noclegów możecie np. odwiedzić ciekawy Perast. Większość miejscowości Boki można przejść wzdłuż i wszerz w ciągu 2 godzin, a następnie kontynuować podróż statkiem. Ciekawą opcją jest także możliwość udania się na wycieczkę do Błękitnej Jaskini, która jest dostępna tylko łodzią. Podczas postoju będziesz miał szansę skoczyć z pokładu i popływać w lazurowej wodzie pod sklepieniem grotu.

Przedział cenowy rejsów po Zatoce Kotorskiej jest dosyć szeroki. Usługi obejmują krótkie dwugodzinne wycieczki lub całodniowe trasy. Jeśli poszukujesz tańszej opcji, warto rozważyć dłuższy rejs bez posiłku. Dla odważnych ciekawostką w Kotor będzie wyprawa kajakiem lub na desce SUP. Przed wyjazdem sprawdź, [jakie są ceny w Czarnogórze](#).

Zarezerwować rejs po Zatoce Kotorskiej możecie przez Internet. Dostępne są różne opcje. Wszystkie umożliwią zwiedzanie atrakcji Czarnogóry dostępnych tylko z wody. Będą wam towarzyszyć lokalni przewodnicy, którzy opowiedzą ciekawostki o zatoce i okolicy. Taka wycieczka stanowi dobrą alternatywę dla osób mających ograniczony czas i niechcących samodzielnie planować zwiedzania Kotoru.



Plaże nad Zatoką Kotorską w Czarnogórze

Jakie są plaże w Kotorze? **W mieście nie ma wielu plaż - najbliższa znajduje się 8 minut spacerem z Bramy Północnej.** Jednak jest wąska i oblegana w sezonie letnim. Na szczęście niedaleko Kotoru można znaleźć kilka większych kąpielisk.

Jednym z takich miejsc jest plaża Bajova Kula, położona blisko Perastu. Jest to około 15 minut jazdy samochodem z Kotoru. Plaża jest kamienista z łagodnym zejściem do wody i wydzielonym bojami kąpieliskiem. Na miejscu dostępne są płatne leżaki (zaleca się wcześniejszą rezerwację), dryfujący pomost oraz kilka restauracji.

Inną opcją jest plaża Morinj. Ta z kolei jest oddalona o 30 minut jazdy samochodem i usytuowana z dala od większych miast. Jest to piaszczysta plaża z kamienistym zejściem do wody i posiada beach bar. Jest to dobre miejsce na [wycieczkę z dziećmi](#), ponieważ woda jest płytka nawet daleko od brzegu. Wokół plaży znajduje się również wiele drzew, które zapewniają cień przed słońcem. Obok plaży dostępny jest płatny parking. Jednak można także znaleźć miejsce do parkowania „na dziko” wzdłuż pobliskich uliczek.

Plaża Galebova Stijena w Dobrocie to mała plaża, która jest idealna dla rodzin z dziećmi. Dostęp do wody jest łagodny, a krystalicznie czysta woda umożliwia widok na dno. Mimo że plaża jest dość wąska, nie ma tam tłumów, więc zawsze znajdujemy miejsce bez problemu. Na brzegu dostępny jest niewielki pomost i skałki, z których można skakać do głębszej wody. **Największe atrakcje Kotor, co warto zobaczyć?**

Cerkiew św. Mikołaja - warto zobaczyć to miejsce

Cerkiew św. Mikołaja w Kotorze znajduje się przy placu św. Łukasza, zaledwie 2 minuty spacerem od Bramy Północnej. Jest ona znacznie młodsza od okolicznych budynków. Cerkiew powstała na miejscu poprzedniej cerkwi, która została całkowicie zniszczona przez pożar.

Cerkiew św. Mikołaja jest budynkiem w stylu neobizantyńskim, charakteryzującym się zwieńczonymi kopułami dzwonnica i mozaikami we wnętrzu. Wewnątrz można zobaczyć prawosławne ikony z XV wieku oraz imponujący ikonostas. Wejście do cerkwi jest darmowe.

Okolice cerkwi to popularne miejsce dla turystów odwiedzających atrakcje Kotoru.

Znajdziesz tam kilka sklepów z pamiątkami i restauracji, co sprawia, że jest dość tłoczno. Polecam również spacer po tej części Starego Miasta rano. Wówczas uliczki są jeszcze puste i mają inną atmosferę.



Przespaceruj się i zobacz promenadę w Kotorze - ciekawe miejsce

Zastanawiasz się co zobaczyć w Kotor? Kotorska promenada to znak rozpoznawczy miasta.

To tam turystów wita się przy Bramie Morskiej po zejściu z wycieczkowych statków. Na przystani panuje gwar, a Zatoka Kotorska i palmy przy murach miejskich odbijające się w słońcu tworzą zupełnie inną atmosferę niż wąskie uliczki Starego Miasta. Wieczorny spacer po oświetlonej i pełnej życia promenadzie ma swój urok, choć może nie każdemu odpowiadać taki klimat. Promenada w Kotorze jest krótka, ale stanowi alternatywę dla zwiedzania Starego Miasta. Idąc brzegiem dotrzesz od Cytadeli do Bastionu Gurdić. Stamtąd możesz zrobić pętlę po murach miejskich lub wejść na

Starówkę przez Bramę Południową i zgubić się w płataninie wąskich uliczek. Podczas spaceru będziesz podziwiać widok Gór Dynarskich odbijających się w wodzie oraz obserwować przepływające łodzie.



Sprawdź co zobaczyć w Kotorze - podsumowanie

Planując **wycieczkę w Czarnogóry, musisz zwiedzić Zatokę Kotorską**. Leżący tam ciekawy Kotor to jedno z najwspanialszych miast w regionie. Miasteczko urzeka niesamowitymi zabytkami i cudownym klimatem. Znajduje się na końcu czarnogórskiego fiordu. Otoczenie ze strony gór i morza sprawia, że jest to jedna z największych atrakcji w Czarnogórze. Jeśli planujecie wycieczkę do tego kraju, to wakacje w Kotorze będą strzałem w dziesiątkę. Lokalne zabytki, wspaniała zatoka, mury miejskie to tylko niektóre atrakcje. Ponadto w Okolicy znajduje się wspaniała Budva, [Sveti Stefan](#) oraz wiele innych fascynujących miejsc do wypoczynku.

fot: pixabay / red.